PREFEITURA DO MUNÍqPIO DE CAJATI

C0NTRATO 124/2022

Pelo presente Contrato de Prestação de Seruiço que entre si
fazern, de um lado a PREFEITURÂ DO MUNICÍPIO DE CAJÁTI. pessoa jurídica de direito público,
estabelecida na Praça do Paço Municipal, ns 10, Centro, Cajati, SP, neste âto representada por LUIZ
HENRIQUE KOGÂ, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de tdentidade RG. no 19.383.147-8
SSP/SP e inscúto no CPF/MF sob \e 087.424-528-1,3, residente na Ruâ Dr. Pierre Geisweller, ne 45 Apto
11 - Câjati - SP (11.950-000), daqui em diante designada CONTRATANTE, e, de ourro lado ERTCA DOS
SANTOS DIAS portadora da Cédula de Identidade RG- np 42.746.642-X e inscrita no CPF/MF sob nq
355.135.638-60, residente na Rua Maria dâ costa Barbosa, Ns 090- casa 03 - lnhuguvira- cajati/sp
(11950-000), de ora em diante designada CONTRATADA, que tem como justo e contratado entre si
cotrÍbrme disposto na Dispensa Licitação em conformidade com o Processo Seletivo nq OO2/2022, estando
em conformidade com a Lei Federal ne 8.666/93 e demais atualizaçôes, que se regerá pelas Cláusulas e
condições, abaixo discriminadas, que as partes reciprocamente aceitam e outorgam, a saber:

Cláusula Primeira - DO OBIETO

Constitui objeto do presente Contrato parâ fins de contratação de Oficineiro de Artesânâto para
o Departamento de Desenvolvimento e Assistência Social.

cláusula segunda - Do LocAL E PRAZO DA EXECUçÃO DOS SERVTçOS

A CONTRATADÁ se obriga a prestar os seryiços âcima descritos, perfazendo uma carga horária
de 176 horas mensais, pelo período de 06 (seis) meses, com vigência â iniciar-se em 04 de julho de 2022 e
término em 04 de janeiro de 2023, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Federal ne 9.666/93 e
demais atualizações, a critério do Gestor do Contrato e decisão do Prefeito.

Cláusula Terceira - DO VALOR DO CONTRATO E FORMA DE PAGAMENTO

O valor do presente Contrato constitui a importância total estimada de R$ 10.800,00 (dez mil e
oitocentos reâis), sendo o valor mensal estimado de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reâis), será
pago se a CONTRÁTADA pertazer a carga horária mensâl estimada de 176 horas, em até 05 (cinco) dias
úteis após a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestada pela CONTRÁTANTE, descontando-se o valor
devido a título de lNss-

cláusula Quarta - DO RECURSO FTNANCEIRO

O recurso financeiro para atendimento ao objeto correrá por conta de recursos provenientes da
PREFEITURÁ DO MUNICÍPIO DE CAJATI e será atendido pela dotação codificada sob ns:

Lll:),oõzx>:OoêL!

-oKP
?õ
ONOo<9
ã.ts
lo

<à
oaE

o$
pt
2t)
ÔuJ

^ru
g

Uê

Lil .:Z.n

<Í!(rõ
YE
urQl-<
iEzQ
rE
5:
< r!'

ú@>
-ê-<;

rE
LIJ E
Za
É(!

E9
ãE
<Ír

Í'undo Municipal de Assistência Social- 08.244.0013.2080
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 3-3.90.36

cláusula Quinrâ - DAS PENALIDADES

Pelo descumprimento das condições estabelecidas, a CONTRATADA fica sujeito as penalÍdades,
pela falta ou atraso iniustificado na prestação de serviço referido na Cláusuta Primeira, fodendo até
mesmo ser rescindido o presente Contrato a qualquer momento pela GONTRÂTANTE.

tr
Página 1 de 2

2

Estado de São Paulo
n-$,w.câiâri.sn.ggv.br

coNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVTCO

6,à-" db )b-t"\

PREFEITURA DO MUNíCIPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo
r1'r,w.caiâti.sn.gov.5r

CoNTRATO 124 /2022

A Íiscalização da execuçâo dos trabalhos da CONTRATÂ-DÀ obl'eto da Cláusula Primeira, será
exercida pela CONTRÁTANTE, designando através da Portaria nq 833 /2OZZ, a servidora KÁRINE
HARZER DE ALMEIDA, Diretorâ do Depârtâmento de Desenvolúmento e Assistência Social, como sendo
responsável pela Gestâo desse contrâto, zelando pelo seu cumprimento, solicitando a correção de
evcntuais falhas ou irregularidades que forem verificadas, as quais se não forem sanadâs serão objeto de
comunicação oficial a CONTRATADÀ para aplicação das penalidades previstas neste Contrâto, atestando
a execução dos serviços para posterior pagamento da fatura mensal.

Cláusula Oitava - DA PUBLICAçÃO

A CONTRÁTANTE providenciará a publicação do Contrato até o 5. (quinto) dia útil do mês
seguinte, por extrato, no Diário Oficial do Estado, conforme determina o arl 61, da Lei Federal n.
8.666/93 e suas atualizaçóes.

Cláusula Nona - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de lacupiranga, Estado de São Paulo, com renúncia expressa de
qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir qualquer questão rêsultâÍrte do presente
Contrato.

E por acharem justos e contratados, assinâm e rubricam o presente
Contrato, em 03 (três) vias de igual teor, na presençâ de 02 (duas) testemunhâs, para todos os Íins de
direito.

Cajati, 04 de julho de 2022.

*.--do\J,JrrylD;'L
ERICA DOS SANTOS DIÂS
Contratada

ú
3szx>:Oo
Or]J
ír, +o9
zH
aAoõOo
<Pa! .õ
>o<oõP
EÉg"
ob
út
zt)or!0-+
õ3
àEz6

<Roõo.9YE
5€
Q'ú.Éz9-

<Fo§
U!;

<;

B3
UJE

ts9.áE
<lL

Testemunhas:

Dirney de Pontes
RG ne 28.853.759-2

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito do Municipio de Caiati - SP

Maria Claudia dos s. Domingues
RG nq 25.608.969-3

Págtrna 2 de 2

o

Cláusula Sexta - DA pRÂçA DE PAGAMENTO

Os pagamentos serão depositados pela Tesouraria da CONTRÁTÂNTE em até 05 (cincoJ dias
úteis após emissão da nota fiscal, em conta corrente nominal a CONTRATÁDA, devendo constar na nota
fiscal o Banco, número da agência e o númêro da contá corrente.

Cláusula Sétima - DA FrSCÁLIZAçÂO

f,^.^, dd\je'ã""b"'A

PREFEITI]RA MI]NICIPAL DE CAJATT

- Estado de São Paulo -

rERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAçÂO
(coNTRATO)

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
CONTRATADO: ERICÁ DOS SANTOS DIAS
C0NTRATO Ne 72412022

OBfETO: Contratação de Oficineiro de Artesanato para o Departamento de Desenvolvimento e
Assistência Social.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

Í. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão suieitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, culo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestaçôes de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
EIetrônico, em consonância com o estabelecido na Resoluçâ o ne 0l/2011do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que üerem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar na 7O9, de 14 de ianeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos
previstos no Artigo 2s das Instruções ne01/2020, conforme "Declaraçãofões) de Atualização
Cadastral" anexa [s];
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.
2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) 0 acompanhamento dos atos do processo até seu iulgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer
o direito de defesa, interpor recursos e o que maiscouber.

LOCAL e DATA: Caiati,04 de iulho de2022.

)

t!1,.

>:
O(JoL!
úr+
93
ftç
:: d)

3Koo
{-eôõ
lo

\.,E
É?
Éõo$

zL)
ÔL!o-+
^u 33

l!:
Z6

dÉoõ
9Ê
ruP
lÉg4
ÉEzl2
EB
-:
<E'a:
ú,1 u;

<;

ffH

Í;
uJs
=*Éô

Ao

oE
E9
5E

g;r.- Ápt

Praça do Paço Municipal, N' l0 (estrada de acesso ao Colina) - cetrtIo - cEp: 1195G00o - Fone: (13) 3954-g7oo
- fax (13) 385+8707 - Sire: u'u.*..cajati.sp-gov.br -Cajari - Sp o

PREFEIII,]RA MT]NICIPAI DE CAJATI

- Estado de São Paulo -

AUTORTDADE MÁXIMA NO óRGÃO /ENTIDADE:

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.528-13

RESPONSÁVEIS pELÁ HOMOLOGAÇÃO pO CERTAME OU RÂTIFICACÃO DA

DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO:

NOMe: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.528-13

Assinatura:

RESPONSÁVE|S qUE ÂSSTNARAM O ATUSTE:

PrJsrolrtrataúe:
NOMC: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: 087.424.528-13

Assinatura:

Pela contratada:

Nome: ERICA DOS SANTOS DIAS

Cargo: Oficineiro de Artesanato

CPF: 355.135.6 78-60

llJ
1,,oõzÍ
>.1oo
OUJa+
93!oaç
8ROo
ãã
fo<o
dP
<E
EE
Í,
o.'.
urr:
zL)
o lllÀ+r!9
Uô

IJJ :ZtaE(oõÊ
ó§
9É
,- -§o4
tr9r3
!:
JÉ

<Foi
rr.r ô>9
<;
ôE
ü'!

Íà
rTJ çZa

^E

ãE
<(L

ORDENÁNOR ITE NESPF]SAS DÁ CONTRATANTE
Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.528-13

Assinatura:

Praça do Paço Municipal, N" l0 (estrada de acesso ao Colina.l - cenrro - cEp: 11950-tJ00 - Fone: ( t3) 3g54-g70o
- fax (13) 385,1-8707 - Site: w.ww.cajati.spgotbr -Cajati _ Sp

Assinatura:

o

PREEEITURA À{NICIPÁL DE CÁJÁII

Nome: KARINE

Cargo: Diretora

CPF:290.777.42

Ássinafura:

- Estado de São paulo _

HARZER DEÁLMEIDA

do Deparhmento
de Desenvg-08 olvimento e Assistência social

de ato sob sua responsabilidade:
e:

Tipo

Nom

Cargo:

CPF:

Assinatura:

tu
às
z!Í>rO iroü

O(o
l-- I
ãs
aPoàí
êo< .9)

5Õ<o
de
<!_EÊ
>o

IJT
6Hr+

u, _a

ãe
<g
o.qYts
lllP

õà
EÉ
T9

dF
ult
=-o.
ãào4dU
No-

z6E3íe
8P

ET
$i^ d€\ ê.ír\ Díâ^

N lt\tsuaün de acesso ao Co\ioa) - Centro - CEP: U95GOOÔ Fone-' (13) 3as4-a'7oo

\gttiltl\t\'\oo"t1t' -tut$tuit'
8101 - Sile: 'luun

caiati sP gov hr --Calari - S?